
UCHWAŁA NR IV/105/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 2 marca 2015 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.1), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 24652) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1  
pkt 2 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967),  
na wniosek Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez 
doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
Kujawsko-Pomorskiej Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072 
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uchwały ogłoszona została w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 283 
 



 

UZASADNIENIE 

 

 Kujawsko-Pomorska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Bydgoszczy jest najstarszą  
i największą społeczno-zawodową i gospodarczą organizacją samorządu rzemiosła, działającą na 
terenie naszego regionu od 1900 r. Izba zrzesza na zasadzie dobrowolności cechy, a także małych 
i średnich przedsiębiorców. Jako organizacja pracodawców kujawsko-pomorskiego rzemiosła 
realizuje cele i wykonuje zadania federacji pracodawców.  
 Celem Izby jest działanie na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw rzemieślniczych 
zrzeszonych w przynależnych 28 Cechach Rzemieślniczych. Udziela pomocy we wzmocnieniu  
i rozszerzeniu współpracy między zrzeszonymi przedsiębiorcami, a także pomocy  
w reprezentacji ich interesów na rynku krajowym i na rynkach międzynarodowych. Dzięki dobrej 
znajomości problemów gospodarczych środowiska gwarantuje rzeczywistą pomoc i praktyczne 
wsparcie firmom i osobom prowadzącym działalność gospodarczą. Świadczy usługi, m.in.  
z zakresu przekazywania konkretnych wskazówek i rozwiązań, jak korzystać z pomocy Unii 
Europejskiej, jak wspierać rozwój firmy w oparciu o źródła finansowe. Od lat w sposób czynny 
zaangażowana jest w działania mające na celu krzewienie idei przedsiębiorczości w regionie, jak 
i jej wspieranie poprzez kompleksowy dobór narzędzi pomocy dla przedsiębiorców.  
 Istotnym elementem działalności środowiska rzemieślniczego było zawsze kształcenie 
zawodowe – nauka konkretnego fachu. Izba oferowała również innym firmom i przedsiębiorcom 
miejsca praktyk dla młodzieży, prowadziła własną Zasadniczą Szkołę Zawodową Rzemiosła  
i Przedsiębiorczości, a także Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych z możliwością 
uzyskiwania kwalifikacji zawodowych.   

Członkowie Zarządu Izby pełnili rolę doradczą przy opracowywaniu Strategii Rozwoju 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Uczestniczą również w pracach nad programem dla 
małych i średnich przedsiębiorstw w ramach Sejmiku Gospodarczego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, w pracach Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego i Komitetu 
Monitorującego RPO i PO KL, a także Radzie Rynku Pracy.  

K-PIRiP pozostaje w stałych kontaktach z Izbą Przemysłowo-Handlową, Wojewódzkim 
Zrzeszeniem Handlu i Usług oraz Kujawsko-Pomorską Wojewódzką Komendą OHP. 
Współpraca ta dotyczy różnych zagadnień, m.in. wymiany informacji gospodarczych. Izba 
uczestniczy także w pracach Parlamentu Miast Hanzeatyckich. 

 
Zakres działalności Kujawsko-Pomorskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości najlepiej 

oddaje hasło ją promujące – rzemiosło: służymy, szkolimy, zatrudniamy.  


